
Inwestycje wbrew pandemii

W Gminie Tarnowo Podgórne wybuch pandemii
uruchomił mechanizmy ostrożnościowe w
wydatkowaniu środków budżetowych.

– Kierując się koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa finansowego

Gminy, w 2020 roku wstrzymaliśmy remonty i zakupy, a także spowolniliśmy

realizację inwestycji lokalnych – wyjaśnia Tadeusz Czajka, Wójt Tarnowa

Podgórnego. – Z tego powodu, mimo że na skutek pandemii w dochodach

tylko z tytułu z podatku straciliśmy co najmniej 3 mln zł, to w wyniku

rozliczenia 2020 roku mamy ponad 42 mln zł nadwyżki budżetowej do

dyspozycji. Terminowa realizacja gminnych planów inwestycyjnych nie jest

zagrożona. Poniżej prezentujemy najważniejsze inicjatywy, realizowane w

Gminie Tarnowo Podgórne z myślą o mieszkańcach i przedsiębiorcach.

Budowa Centrum Integracji Obywatelskiej
Przeźmierowo
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W Przeźmierowie i Tarnowie Podgórnym powstają Centra Integracji Obywatelskiej, które
mają spełniać szerokie funkcje społeczne. W Przeźmierowie znajdą się pomieszczenia dla
organizacji pozarządowych i największego w Gminie koła seniora, zostanie tam
przeniesiona Filia Urzędu, tu powstanie także posterunek Policji. Natomiast w CIO Tarnowo
Podgórne mieścić się będzie Muzeum Demokracji i przestrzeń dla lokalnych organizacji.

Planowany termin zakończenia prac obiektu w Przeźmierowie przypada na koniec listopada
2021 r., a w Tarnowie Podgórnym na koniec marca 2022 r. Koszt powstania Centrum
Integracji Obywatelskiej Przeźmierowo to 5 737 894,63 zł. Budowa obiektu w Tarnowie
Podgórnym realizowana jest przy wsparciu finansowym z Rządowego Funduszu Inwestycji
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Lokalnych – całkowita wartość inwestycji – 9 877 337,44 zł, a wartość dofinansowania –
3 870 202 zł.

Rozbudowa i modernizacji oczyszczalni

Trwa modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków Tarnowskiej Gospodarki Komunalnej
TP-KOM. Efektem tej inwestycji będzie podwojenie wydajności oczyszczalni – z 4 000 m3
do 8 000 m3 . Wprowadzane rozwiązania to prawdziwy skok technologiczny – zastosowany
zostanie m.in. nowoczesny system napowietrzania, wyeliminowane zostaną zbiorniki
zagęszczania i odwadniania osadów, dłuższa i staranniejsza będzie obróbka ścieków.
Zainstalowany system będzie dostosowany do zmieniającej się struktury ścieków, tzn.
przeznaczony będzie zarówno do oczyszczania ścieków komunalnych jak i przemysłowych,
co w przypadku naszej Gminy jest bardzo ważne.
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Ważną kwestią jest też bardzo korzystne finansowanie tego przedsięwzięcia, którego
wartość wynosi ponad 37 mln zł brutto. Blisko 50% tej kwoty to unijne wsparcie w ramach
programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Kolejne prawie 50% kwoty
spółka otrzymała w formie preferencyjnego kredytu z Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Rozbudowa oczyszczalni zakończy się 31 grudnia 2021 r.

Budowa Tarnowskich Tężni to kolejny etap powstawania Termalnego Parku Zdrowia, który
już tworzą Tarnowskie Termy i Park Tenisowy Tarnowo Podgórne. Powstanie nowoczesne
miejsce spotkań i relaksu, w którym będzie można korzystać z tężni solankowych,
inhalatorium, parku ze ścieżkami i ławkami, pomostu i przyległego stawu, a także z placu
zabaw oraz polany piknikowej. Przewidziano też parkingi dla rowerów i dla samochodów.

Budowa Tarnowskich Tężni
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Koszt budowy tężni to 5 698 100 zł. Zakończenie prac planowane jest na czerwiec 2022.
Tarnowskie Tężnie na pewno będą kolejną wizytówką Gminy Tarnowo Podgórne.

W Sadach (Gm. Tarnowo Podgórne) trwa budowa dwóch dwukondygnacyjnych budynków
komunalnych. Każdy z nich będzie składać się z czterech lokali.

Sady, budowa dwóch dwukondygnacyjnych budynków komunalnych

Powierzchnia użytkowa budynku to ponad 170 m2, a zabudowy 158 m2. Szacuje się, że
koszt budowy wyniesie ok 1,9 mln zł. Prace potrwają do końca września 2021 r.
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Gmina Tarnowo Podgórne Ul. Poznańska
115, 62-080 Tarnowo Podgórne

www.tarnowo-podgorne.pl, ug@tarnowo-
podgorne.pl, tel. 61 8959 200 kontakt dla

inwestorów: Tarnowskie Centrum
Wspierania Przedsiębiorczości,

kontakt@tarnowo-podgorne.pl, tel. 61 8959
424


